СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГИЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

Сорок пятой внеочередной сессии

09.10.2023 г.                                   с. Новолокти                                              № 131
О внесении изменений в решение Совета депутатов Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 09.10.2021года №46 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.09.2021года №46 " Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области " следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Гилевского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области:
1.1.1. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.7. следующего содержания:

"3.4.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица);

1.1.2. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.8. следующего содержания:

"3.4.8. Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

1.1.3. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.9. следующего содержания:

"3.4.9. Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным органом было принято решение об отказе в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного органа либо членов их семей.
1.1.4. Раздел 3.4. дополнить пунктом 3.4.10. следующего содержания:

"3.4.10. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.".
1.1.5. В Приложении №3 раздел " Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Гилевского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области" изложить в следующей редакции:
"Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на  территории Гилевского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области
1. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений.
2. Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.".
2.  Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в администрации Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области   и разместить на официальном сайте администрации  Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования .
Глава Гилевского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области
Т. Д. Фарафонова
Председатель Совета депутатов Гилевского сельсовета
В. И. Агеева
Искитимского района Новосибирской области